РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/З У / .  Ю%-Ь № tM }  с. Песчанокопское

Об установлении размера родительской
платы, взимаемой за присмотр и уход за
детьми в муниципальных бюджетных
образовательных организациях
Песчанокопского района, реализующих
образовательную программу дошкольного
образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации
Песчанокопского района от 12.01.2017 № 4 «Об утверждении положения о
порядке установления и взимания родительской платы за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в муниципальных бюджетных образовательных организациях Песчанокопского
района», постановлением Администрации Песчанокопского района от
12.01.2017 № 5 «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на
оказание услуги по присмотру и уходу за детьми в образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, на оказание услуги по реализации основной общеобразовательной
программы дошкольного образования, размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования»,

Постановляю:
1. Утвердить расчет родительской платы за присмотр и уход за детьми в

муниципальных бюджетных образовательных организациях Песчанокопского
района, реализующих образовательную программу дошкольного образования
на 2024 год (приложение № 1).

2. Установить размер родительской платы взимаемой за присмотр и уход
за детьми в день в муниципальных бюджетных образовательных
организациях Песчанокопского района, реализующих образовательную
программу дошкольного образования на 2024 год (приложение № 2).

1

3. Руководителю пресс-службы Администрации Песчанокопского района
(Сидоренко С.А.) опубликовать настоящее постановление в вестнике
Администрации Песчанокопского района «Район официальный».

4. Отделу информационных технологий (Лосевский А.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации
Песчанокопского района в сети «Интернет».

5. Признать постановление Администрации Песчанокопского района от
26.12.2022 № 1232 «Об установлении размера родительской платы, взимаемой
за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных
организациях Песчанокопского района, реализующих образовательную
программу дошкольного образования» утратившим силу со дня вступления в
силу настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Администрации
Песчанокопского район И.И. Апольский

Постановление вносит:
Отдел образования Администрации
Песчанокопского района

2

Приложение №1
к постановлению Администрации
Песчанокопского района
at 1!С.11.ЮЫ №

Расчет
размера родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми

в день на одного ребенка дошкольного возраста в муниципальных
учреждениях

Песчанокопского района

№
п/п

Наименование
показателя

Код
по

КОСГ
У

Плановые
назначения

местного бюджета
на 2024 год (руб.)

Воспитанники
до 3-х лет
(102 реб)

Воспитанники
старше 3-х лет

(603 реб)

1. Расходы, всего,
в том числе: 44841600,00 6487720,85 38353879,15

1.1.

Оплата труда и
начисления на
выплаты по
оплате труда
(кроме
педагогических
работников),

210 28781405,75 4164118,28 24617287,47

1.2. Оплата работ,
услуг 220 6483295,41 938008,70 5545286,71

услуги связи 221
транспортные
услуги 222

коммунальные
услуги 223 5691589,66 823464,04 4868125,62

работы, услуги
по содержанию
имущества

225 702507,75 101639,42 600868,33

прочие
работы, услуги 226 89198,00 12905,24 76292,76

1.3. Прочие
расходы 290 1945900,00 281534,47 1664365,53

1.4.

Увеличение
стоимости
основных
средств

310 42500,00 6148,94 36351,06

1.5.

Увеличение
стоимости
материальных
запасов

340 7588498,84 1097910,47 6490588,37

з

2.

Число дней,
проведенных
воспитанникам
и в группах
(дето-дни)

X 101471 8325,00 93146,00

3.

Расходы на
одного ребенка
в день
(стр.1/стр.2)
(руб.)

X 441,92 779,31 411,76

4.

Размер
родительской
платы в день на
одного ребенка
(стр.З х не
более 25 % -
процент
отнесения
затрат на
родительскую
плату) (руб.)

X 94 103

Управляющий делами
Администрации района О.В. Купина

Приложение №2
к постановлению Администрации
Песчанокопского района
от <t?)\ / I .  JlOjL £ № jb j_I

Размер родительской платы,
взимаемой за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных
образовательных организациях Песчанокопского района, реализующих

образовательную программу дошкольного образования

№
п/п

Наименование
образовательной

организации

Размер
родительской

платы,
взимаемой за
присмотр и

уход за
детьми для

воспитаннико
в до 3-х лет

за день
фактического
пребывания

ребенка

Размер
родительской

платы,
взимаемой за
присмотр и

уход за детьми
Для

воспитанников
старше 3-х лет

за день
фактического
пребывания

ребенка

Размер родительской
платы, взимаемой за
присмотр и уход за

детьми для родителей
(законных

представителей),
имеющих трех и более

детей
за день фактического
пребывания ребенка
до 3-х

лет
старше 3-х

лет

1 МБДОУ д/с №1
«Улыбка»

94,00 103,00 47,00 51,50

2 МБДОУ д/с №5
«Буратино»

94,00 103,00 47,00 51,50

3 МБДОУ д/с №7
«Аленушка

94,00 103,00 47,00 51,50

4 МБДОУ д/с №10
«Солнышко»

94,00 103,00 47,00 51,50

5 МБДОУ д/с №15
«Колосок»

94,00 103,00 47,00 51,50

6 МБДОУ д/с №16
«Светлячок»

94,00 103,00 47,00 51,50

7 МБДОУ д/с №17
«Ромашка»

94,00 103,00 47,00 51,50

8 МБДОУ д/с №18
«Одуванчик»

94,00 103,00 47,00 51,50

9 МБДОУ д/с №19
«Красная Шапочка»

94,00 103,00 47,00 51,50

10 МБДОУ д/с №200
«Золушка»

94,00 103,00 47,00 51,50

11 МБОУ ПСОШ №2 94,00 103,00 47,00 51,50
12 МБОУ ЛСОШ № 16

имени Героя
94,00 103,00 47,00 51,50

5

Социалистического труда
Нины Васильевны
Переверзевой

13 МБОУ РСОШ №38 94,00 103,00 47,00 51,50
14 МБОУ СОШ №39 п.

Дальнее Поле
94,00 103,00 47,00 51,50

Управляющий делами
Администрации района

6